АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Лукашкин Яр

19.06.2025
	                                                                                         № 41

[bookmark: YANDEX_2][bookmark: YANDEX_3][bookmark: YANDEX_4][bookmark: YANDEX_5][bookmark: YANDEX_6]О внесении изменений в Решение Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 13.08.2024 № 14 «Об утверждении  муниципальной программы « Комплексное развитие     коммунальной    инфраструктуры Лукашкин-  Ярского   сельского     поселения на период до 2043 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лукашкин-Ярского сельского поселения, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лукашкин-Ярского сельского поселения» от 10.06.2024 № 54, Уставом Лукашкин-Ярского сельского поселения, принятого решением Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 12.05.2015г. № 88

Совет Лукашкин-Ярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета  Лукашкин-Ярского сельского поселения от  13.08.2024      № 14 «Об утверждении  муниципальной программы « Комплексное развитие     коммунальной    инфраструктуры Лукашкин-  Ярского   сельского     поселения на период до 2043 года» следующие изменения:
      1). «в  таблице раздела 1  Паспорт программы   «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в новой редакции :
«Общий объём финансирования программных мероприятий за период 2025-2043 гг. составляет 10 986,742 тыс. руб., из них:
· системы теплоснабжения – 2075,63 тыс. руб.;
· системы водоснабжения – 8193,14 тыс. руб.;
· системы электроснабжения – 717,972
- система утилизации твердых коммунальных отходов – нет данных.»
          2).  « таблицу 4.2.7 «Оценка финансовых  потребностей в системе теплоснабжения»   подраздела 4.2 раздела 4» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
            2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Северянка» , разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»                   (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления    (https://lukashkinyarskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ruв)  информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
            3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                   Н.А. Былин
Приложение к Решению Совета
Лукашкин-Ярского сельского поселения
от  19.06.2025 № 41

Таблица 4.2.7
Оценка финансовых потребностей в системе теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Источник информации (наименование программы)
	Общий объем финансирования, тыс. руб. с НДС
	В том числе по годам

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029год
	2030-2043 гг.

	1
	Инструментально-визуальное обследование, выявление дефектов, составление плана устранения недостатков оборудования и здания котельной
	Схема теплоснабжения
	150,0

	150,0

	2
	Инструментально-визуальное обследование, выявление дефектов, составление плана устранения недостатков тепловых сетей, оборудования и сооружений на них
	Схема теплоснабжения
	60,0

	60,0

	3
	Замена сетей теплоснабжения, выработавших эксплуатационный ресурс (на основании физического износа)
	Схема теплоснабжения
	1648,23

	1648,23

	4
	Пополнение оборотных средств, для завоза угля на отопительный сезон, организациям оказывающих услуги учреждениям бюджетной сферы

	136,2
	136,2

	5
	Проведение технического обследования дымовой трубы

	23,2
	23,2